
 
 

     COMUNICATO - TASSA SUI RIFIUTI (TA.RI.) ANNO 2 016 
 
L’Amministrazione Comunale informa che sono in corso di spedizione gli avvisi di pagamento della Tassa 
sui rifiuti (TA.RI) per l’anno 2016, con allegati n. 2 modelli F24 già compilati, da utilizzare per il pagamento 
presso qualsiasi sportello bancario o postale, senza commissione, o tramite home banking sui conti abilitati 
alla gestione dei modelli F24. La tassa, così come disciplinato dalla Legge del 23/12/2013 n. 147, è destinata 
a finanziare e coprire integralmente i costi del servizio raccolta e smaltimento dei rifiuti urbani ed assimilati, 
annualmente quantificati nel Piano Finanziario del servizio approvato dal Consiglio Comunale. 
Sul sito istituzionale all’indirizzo: www.comune.albaredodadige.vr.it è possibile consultare gli atti 
deliberativi e il regolamento per la disciplina dell’Imposta Municipale Unica (IUC), nonché alla sezione 
IUC, è pubblicata una pagina specifica dedicata alla TARI, contenente la modulistica e una guida 
all’applicazione del tributo. 
 
SCADENZE E MODALITA’ DI PAGAMENTO 
 
 Le scadenze di pagamento della tassa sono: 
 

                  1^ RATA :     16 dicembre 2016       -           2^ RATA:    16 febbraio 2017 
 

E’ possibile versare l’intero importo in un’unica soluzione entro la scadenza della prima rata, quindi entro il 
16 dicembre 2016, utilizzando i due modelli F24 allegati. 
 
Tutti coloro che non dovessero ricevere il suddetto avviso entro il 10 dicembre, sono pregati di contattare 
l’ufficio tributi che provvederà alla stampa dei modelli di pagamento. Comunicando il proprio indirizzo di 
posta elettronica sarà possibile ricevere la bolletta direttamente sulla propria mail. 
 
Si ricorda che il contribuente deve dichiarare l’inizio, la variazione e la cessazione dell’utenza, oltre alla 
sussistenza o il venir meno delle condizioni per usufruire delle riduzioni/agevolazioni previste dal 
Regolamento Comunale IUC, entro il termine del 30 giugno dell’anno successivo alla data del verificarsi 
dell’evento, utilizzando gli appositi moduli TARI disponibili presso l’Ufficio Tributi o reperibili sul sito 
istituzionale. 
 
ATTENZIONE : il modello F24 è l’unica modalità di pagamento del tributo. Non sono più validi le 
domiciliazioni bancarie e postali (RID) attivate negli anni scorsi e non sarà più possibile effettuare bonifici e 
nemmeno pagamenti con bollettino postale. 
 
NUOVA AGEVOLAZIONE 
 
INOLTRE, si informa che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 28/09/2016 è stata prevista 
una nuova agevolazione a partire dal 2017: in caso di famiglie, nel cui nucleo anagrafico siano iscritte 
persone con invalidità pari o superiore all’80%, i componenti con detta invalidità non saranno conteggiati al 
fine del calcolo della tassa. I contribuenti che hanno diritto a detta agevolazione devono presentare formale 
richiesta entro il 30 settembre dell’anno per il quale la tariffa è dovuta. 
 

----------------- 
Per qualsiasi informazione riguardo al servizio, nonché per la presentazione di dichiarazioni inerenti al 
tributo, ristampa avvisi e modelli di pagamento TARI, ci si potrà rivolgere all’Ufficio Tributi del Comune – 
Telefono: 045 6608036. 
 

Dalla Residenza Municipale, 10/11/2016    L’Amministrazione Comunale 
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